Mit Sicherheit SpannungCD14400_D00345_03_D_XXDE/03.2023
Ankoppelgerät CD14400
2	 CD14400_D00345_03_D_XXDE/03.2023
Ankoppelgerät CD14400
Produktbeschreibung
Der CD14400 kann mit einem NGR-Monitor in HRG-Anlagen mit einer Systemspannung
ULL bis 14,4 kV (UNGR = 8,4 kV) eingesetzt werden.
Die Einsatzhöhe beträgt maximal 5000 m über NN.
Applikation:
•	 Das Ankoppelgerät ist für HRG-Applikationen bis zu einer Systemspannung von 14400 V
geeignet.
Funktion
Mit der Kombination aus NGR-Monitor und Ankoppelgerät wird der Einsatzbereich des
Monitors für Erdungswiderstände bis auf 14,4 kV Systemspannung erweitert.
Die Einschaltdauer ist auf 60 s (1 Minute) begrenzt, die Abkühlphase beträgt 120 Minuten.
Bestellangaben
Typ ULL UNGR Art.-Nr.
CD14400 bis 14400 V 8400 V B98039054
Ankoppelgerät CD14400
Maßbild
Maßangabe in mm (in)
Gerätemerkmale
•	 Ankoppelgerät für NGRM
•	 Einsatz bis 14400V Systemspannung
•	 Einsatz bis 5000m
•	 IP54
Zulassungen
100
(3.94)
CD14400 90
(3.54)
76
(2.99)
100
(3.94)
76
(2.99)
100
(3.94)
100
(3.94)
CD14400
RS
E
PE
N
360 (14.17)
340 (13.39)
18
0,6
 (7
1.1
0)
16
0 (
6.3
0)
11
0 (
4.3
3)
Isolator/
Insulator
Anzugsdrehmoment Deckelschrauben: 2,5 Nm (22.1 lb-in)
Mindestabstand zu benachbarten Geräten
		  CD14400_D00345_03_D_XXDE/03.2023	 3
Ankoppelgerät CD14400
NGR Monitor
PE PE
RS
E